⁶¹⁴ Theodorus Potocki.

⁶¹⁵ Franciscus Biegański.

⁶¹⁶ Cf. N. 564.

devono assegnarsi i sacerdoti secolari con la remotione de Padri Francescani, che ne hanno il governo, secondo i comandamenti datimi dall'Eminenza V.re con lettera delli 2 Ottobre⁶¹⁷. Io supplico umilmente la loro benignità a condonare gl'indugii, che nelle materie di qua conviene di soffrire, tutto provenendo dallo sconvolgimento del Regno, che è incredibile la confusione che reca in tutti i negotii. Et all'Eminenza V.ra fo profondissimo inchino. Troppau, 3 Decembre 1708.

Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a} *autographum*

N. 594

Nicolaus Spinola ad Stephanum Janowicz

Opaviae, 3 XII 1708

Committit ei, ut Stephanum et Barbaram Jantzen [antea haereticos, nunc conversos] super impedimento maritali consanguinitatis secundi gradus dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 46r.

Nicolaus Spinula etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do D.no Stephano Janowicz, protonotario Apostolico, Canonico Gudstadiensi, decano et Surrogato Iudici Consistorii Gedanensis et per Pomeraniam salutem in Domino sempiternam. Exhibitum Nobis fuit pro parte dilectorum in Christo Stephani Jantzen laici et Barbarae Jantzen mulieris, dioecesis Vladislaviensis seu Pomeraniae, qualiter ipsi haeretici exsistentes, matrimonium per verba de praesenti inter si contraxerint illudque consumaverint sibi commanentes. Cum autem sibi innotuerit impedimentum secundi consanguinitatis gradus inter illos intercedere, abiurata haeresi fidem catholicam amplexi sunt ad Nosque recursum habuerunt et humiliter supplicari fecerunt, ut eum eisdem super huiusmodi impedimento dispensare de benignitate Apostolicam dignaremur. Nos eorum supplicationibus benigne inclinati ipsosque Stephanum et Barbaram et eorum quemlibet inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absolutos fore censentes, ac certam de praemissis notitiam non habentes, Illustri ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus ante omnia ipsis

⁶¹⁷ Cf. N. 502.

oratoribus separatis et separatim manentibus usque ad dispensationis plenariam executionem, se de praemissis diligenter informet, et si per eandem informationem narrata, ut supra, veritate niti repperit, super quo conscientiam Illustris ad admodum Rev.dae Dominationis Vestrae, oneramus, constitoque quod sint adeo pauperes, ut nec Romam recurrere nec expensas necessarias facere possint, et quod mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat, et illis aliud canonicum non obstat impedimentum, cum ipsis auctoritate Nostra, qua vigore facultatum a Sacra Congregatione Inquisitionis Nobis ad quinquenium concessarum, et quarum tenor est qui sequitur: No 3^o: dispensandi in 3^o et 4^o simplici et mixto, tantum cum pauperibus in contrahendis, in contractis vero cum haereticis conversis etiam in 2^o simplici et mixto, dummodo nullo modo attingant primum gradum, et in his casibus prolem susceptam declarandi legitimam: hac in parte fungimur, gratis omnino dispenset, quod non obstante impedimento 2di consanguinitatis gradus inter sese de novo publice, servata forma Concilii Tridentini contrahere, illudque in facie Ecclesiae sollemnizare et in eo postmodum remanere libere et licite valeant, prolem susceptam seu suscipiendam exinde legitimam declarando. Non obstante etc. In quorum etc. Datum Opaviae in Silesia, die tertia mensis Decembris Anno Domini millesimo septingentesimo octavo.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum,
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli)

I[oannes] C[arolus] De Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 595

Nicolaus Spinola ad Jacobum Chocimski, archidioecesis Gnesnensis

Opaviae, 4 XII 1708

Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessitatem ecclesiae parochialis Skwiernievicensis.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 45v.

N. 596***Nicolaus Spinola ad decanum foraneum Opocznensem et praepositum Studzianensem****Opaviae, 5 XII 1708*

Committit ei, ut Nicolaum Boski, venatorem terrae Sochaczoviensis, dispenset, quia ex canone „Si quis suadente” pro presbytero laeso excommunicationem sibi contraxit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 45v.

Nicolaus Spinola etc. Dilectis Nobis in Christo Adm. Rev. dis D. nis Decano foraneo Opocznensi et Praeposito Studzianensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Generosi Nicolai Boski venatoris terrae Sochaczoviensis, qualiter exortis inter ipsum et Adm. Rev. dum Paulum Łoykowicz, Ordinis Canonorum Regularium Lateranensium Praepositum Zdzarensem rixis et contentionibus verborum, in ipsum violentas manus iniecit, propter quod quia in excommunicationem canonis: *si quis suadente* etc. incidit, ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit. Nos [...] quatenus eundem Generosum Nicolaum Boski ad se accedentem etc. reliqua ut fol. 12 mutatis mutandis. Datum Opaviae in Silesia die 5 Decembris 1708 etc.

N. 597***Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola****Romae, 8 XII 1708*

Gratias agit pro postremis litteris die 19 XI datis (cf. N. 584-586) et nuntiat se gaudere, quod multa nova praecepta accepit.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 123r.

N. 598***Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola****Romae, 8 XII 1708*

Respondet colloquiis cum epo Culmensi habitis papa congregationem extra-

ordinariam cardinalium convocavisse, cui munus est datum, ut coniecturas faceret atque divulgaret.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 123r-v.

Al medesimo

La lettera, che V.ra Signoria Ill.ma mi scrive toccante il Congresso havuto con Mons. Vescovo di Culma⁶¹⁸, merita per le materie che contiene una seria e matura riflessione. A quest'effetto ha deputata N.ro Signore una Congregazione particolare composta dei Signori Cardinali Marescotti⁶¹⁹, Spada⁶²⁰, Santacroce⁶²¹, Sacripante⁶²², Fabroni⁶²³ e della mia persona con quella di Mons. Piazza per segretario⁶²⁴, al quale succederà poi Mons. Albani⁶²⁵. In essa si esaminerà ciò, che convenga di fare, e V.ra Signoria Ill.ma [123v] sarà ragguagliata delle risoluzioni che saranno prese. E intanto le auguro etc. Roma, 8 Dicembre 1708.